
FORSKARSKOLAN MANAGEMENT OCH IT Protokoll
Ledningsgruppen

Tid:Måndagen den 5 oktober, 2015, klockan 16:15–18:00. 
Plats: Uppsala Universitet, Företagsekonomiska institutionen, K312.  

Närvarande:
Lars Engwall (ordförande)
Pär Ågerfalk (föreståndare)
Fredrik Jeanson (sekreterare)
Lars Bengtsson (Skype)
Christina Keller (Skype)
Fredrik Karlsson
Jan Ljungberg
Jan Löwstedt
Anita Mirijamdotter (deltog via Skype fr o m pkt 5)
Birger Rapp
Esbjörn Segelod
Henrik Sällberg
Bård Tronvoll
Alf Westelius

Anmält förhinder: Jonny Holmström, Vivian Vimarlund

1. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes med ändringen att pkt 9 flyttades efter pkt 3.
Fredrik Jeanson valdes till sekreterare
Det noterades att bilagorna till kallelserna numer cirkuleras elektroniskt.

2. Föregående protokoll

Föregående protokoll godkändes efter ändring av sekreterarens förnamn.

3. Nya doktorander 2015 – Rekryteringsläget

11 nya doktorander har antagits. De fördelar sig på lärosätena på följande sätt:
1 GU / 4 KAU / 1 LU / 4 UU (1 FEK + 3 IM) / 1 SU

Fråga ställdes rörande relationen mellan könen. Forskarskolan har haft fördelning på
ca 40/60 % och andelen kvinnliga doktorander bland de nyantagna är betydligt lägre.
Ingen systematik kan ses utan det är förmodligen fråga om fluktuationer över tiden.

Fråga ställdes kring problem vid rekryteringen. Alla som beviljats har ännu inte
lyckats rekrytera. BTH har en annons ute inom området Prissättning av digitala
produkter och tjänster.



Det föreslogs att i framtiden försöka skapa dynamiska grupper både under träffarna
men även uppmuntra skapandet av dynamiska ämnesgrupper mellan höst och
vårmötena.

Enligt statistik framtagen av Lars Engwall har forskarskolan i snitt antagit 12
doktorander per år.

4. Deltagande i MIT seminarium

Enligt statistik förevisad av Pär Ågerfalk är närvaron av aktiva doktorander högre
detta år (2015) närmare 73 % i jämförelse med föregående års Uppsalaträff. Bakom
denna siffra ligger följande uppgifter: 57 deltagare, 13 anmält förhinder samt 8 oklar
frånvaro, av totalt 78 doktorander. Deltagandegraden är dock något lägre än för
vårens möte i Linköping. Det konstaterades att deltagandet på våren historiskt har
varit högre än på hösten.

Med den nya registreringen för MITAC läggs mer av ansvar över på doktoranden i och
med krav på att ange skäl till frånvaro i syfte att stimulera självreflektion kring giltiga
skäl. Frågan ställs till doktorandrepresenten, Fredrik Jeanson, om synen på den nya
registreringen. Hans kommentar är att det upplevs som ett lyft jämfört med tidigare
registreringar.

Frågan om giltig frånvaro diskuterades. Ett antal av de frånvarande är doktorander
som är i slutfasen av sitt avhandlingsarbete och därför avstår från att åka. Detta är
dock ett problem då nya doktorander ej får träffa dessa äldre doktorander.

5. Doktorandernas läge inkl. kommande disputationer

Doktorandernas läge gås igenom och diskuteras samt framtida disputationer
presenteras. Vissa korrigeringar genomförs i listan över aktiva doktorander. Det
noteras att det finns ett antal doktorander som är sjukskrivna pga. stressymptom.

6. Ekonomi

Forskarskolan MIT ligger ungefär i linje med vad som kan förväntas i enlighet med
halvårsbokslutet. MIT har budgeterat ett underskott i år men kan nå ett blygsamt
överskott. Motiv till osäkerhet är att kostnader för webbutvecklingen kommer under
hösten 2015. Likaså kostnader för nya doktorander.

7. Verksamhetsberättelse 2014/2015

Verksamhetsberättelsen är under framställande och cirkuleras under slutet av
innevarande månad (oktober).



8. Rapport från alumnverksamheten

Christina Keller informerar om att forskarskolan MIT nu har 87 alumner. 13 deltar vid
MITAC 2015. Lars Engwall redovisar statistik rörande livet efter disputation.
Sammantaget är cirka 60 % idag lektorer, 4 är docenter, 3 är professorer och 12
återfinns inom näringslivet.

9. Kursprogram 2015 2016

Pär Ågerfalk redovisar kursprogrammet och kommenterar dess genomförande samt
att alla redovisade MIT kurser är att anse som obligatoriska. Diskuterades
samordning av kurser inom ramen för MIT och andra kurser.

10. Rapport från lärosätena
Stockholm: Ny prefekt för företagsekonomi är Tommy Jensen.

Västerås: Genomgår en ny strategiprocess genom en långsiktsplan som är 6 årig.

Uppsala: Ny utvärdering är planerad till 2016. Verksamheterna inom
företagsekonomi och informatik på Campus Gotland håller på att integreras i
institutionerna i Uppsala. Institutionen för informatik har ny prefekt samt en ny
professor i medie och kommunikationsvetenskap.

Linköping: Driver forskningsansökan tillsammans med Uppsala Universitet och
Campus Gotland. Potentiellt samarbete med universitet i Vitryssland.

Jönköping: Arbete pågår med ackreditering av utbildningar. VD på IHH kommer att
avgå och rekryteringsprocessen pågår.

Blekinge: Pågår en strömlinjeformning av organisationen som nu är på väg att sätta
sig.

Örebro: Rekryteringsprocess av ny rektor är påbörjad.

Karlstad: Har påbörjat en satsning med fokus på breddning mot Norge, både vad
gäller uppdragsutbildningar och uppdragsforskning samt även vad gäller rekrytering
av studenter och doktorander. Har innevarande år (2015) många nya MIT
doktorander och arbetar med att gruppera dessa.

Göteborg: Ny prefekt samt två nya lektorer på institutionen. Har även en utlysning av
professur.

11. Kommande MIT seminarium

MITSC 2016 kommer att genomföras i Göteborg den 14 – 16/3, 2016.

MITSC 2017 kommer att genomföras vid BTH. Datum bestäms senare.



Diskussion rörande seminariernas förläggning i tiden med hänsyn till reseoptimering.

12. Kommande sammanträden i ledningsgruppen

Ledningsgruppens möte sker i Göteborg i anslutning till MIT seminarium 14 mars
klockan 10.15.

13. Övriga ärenden

Vinnovas nya satsning kring 3D relaterad teknik omnämndes.

Doktoranderna uppmanades att fortsättningsvis vara tydliga att ange författare samt
titel vid insändning av material.


